2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 30.01.2019
	№ 8-р

п. Сибирский

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 30.01.2019 года № 78-р «О введении режима повышенной готовности», в связи с резким понижением температуры и угрозой возникновения на территории сельского поселения чрезвычайных ситуаций, связанных с сильными морозами (температура воздуха от -30°C и ниже), и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории сельского поселения Сибирский с 18 ч 00 мин 30 января 2019 и до 08 ч 00 мин 11 февраля 2019 года для органов управления, сил Ханты-Мансийского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Ханты-Мансийское районное звено РСЧС), расположенных на территории сельского поселения Сибирский.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Организовать круглосуточное дежурство в Администрации сельского поселения Сибирский с целью своевременного реагирования на ЧС.
4. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
5. Предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий по предупреждению ЧС на объектах и системах жизнеобеспечения населения.

6. Руководителям учреждений и организаций сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий режима повышенной готовности на вверенных им объектах.
7. Назначить ответственными за организацию осмотра зданий: по ул. Центральная, д. 7 п. Сибирский – директора МУК «КДЦ «Гармония» Григорьева А.П.; ул. Бориса Лосева, д. 18 – заведующих: СДК с. Реполово Харькову Е.В.; ул. Центральная, д. 42, с. Батово – Энгиноеву А.А., ул. Комарова, д. 20 п. Сибирский – Милютина И.А. на предмет теплового режима, не реже 1 раза в 4 часа.
8. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды. Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.
9. При угрозе возникновения аварийных  или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел. 052, 33-04-01, 33-66-87).
10. Обеспечить противопожарную защиту объектов и жилого фонда, усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении требований пожарной безопасности.

4. Настоящее распоряжение обнародовать на сайте администрации Ханты-Мансийского района, раздел сельские поселения (Сибирский).
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов